ATA nº 06/2016

Aos sete dias do mês de março do ano de dois ml e dezesseis, à oito horas, deu-se início a

Sessão Ordinária presidida pelo vereador Anilson Rodrigues de Souza. No expediente foram

lidas as correspondências recebidas do Executivo, recebidas de diversos e expedidas pela

Câmara Municipal. Após as leituras das correspondências o senhor presidente solicita que os

vereadores apresentarem suas proposições sendo Requerimento 011/2016; Requerimento nº

12/2016, Requerimento nº nº 13/2016, ambos aprovados por unanimidade. Em seguida inicia-

se a apresentação das indicações, sendo: Indicação nº 012/2016; Indicação nº 13/2016,

Indicação nº 014/2016. Na Ordem do Dia foi feita a leitura dos pareceres referentes aos

projetos de Lei GP nº 040/2015 e 041/2015. Ambos foram aprovados em unanimidade, bem

como o mérito dos projetos acima citados. Fizeram uso da palavra de sete minutos so

vereadores: Roberto Dias, Roberto Peres, Roberto protético, Anilson prego, prof. Ailton

Salgado, Carlos R. B. Nascimento, Daniel Riquelme, David Nicoline e Roberto Dias, como líder

do prefeito. Assim encerra-se a presente sessão, que terá a ata lida e aprovada na próxima

sessão, sendo assinada pelo 1º Secretário e Presidente. Em tempo: O vereador Luiz Fernando

Fischer requer Moção de Pesar aos familiares da srª Daisy Bianchini pelo falecimento de sua

mãe Bruna Bianchini. Nada mais.